
 

Göteborgs Stads riktlinje för 
hantering av säkerhetsrisker 
  



 

Göteborgs Stads riktlinje för hantering av säkerhetsrisker 1 (4) 
   
   

Göteborgs Stads styrsystem 
Utgångspunkterna för styrningen 
av Göteborgs Stad är lagar och 
författningar, den politiska viljan 
och stadens invånare, brukare och 
kunder. För att förverkliga 
utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. 
Stadens politiker har möjlighet att 
genom styrande dokument beskriva 
hur de vill realisera den politiska 
viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 
de styrande dokument som antas av 
kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver 
fastställer nämnder och 
bolagsstyrelser egna styrande 
dokument för sin egen verksamhet. 
Kommunfullmäktiges budget är det 
övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs 
Stads nämnder och bolagsstyrelser. 
 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 
göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 
dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 
i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 
en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 
av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 
Syftet med denna riktlinje 
Denna riktlinje fastställer Stadens hantering av risker inom säkerhetsområdet som kan 
påverka verksamhetens förmåga att uppnå sina mål eller utföra sina uppdrag. Riktlinjen 
syftar till en effektiv, ändamålsenlig och samstämd hantering av säkerhetsrisker inom 
Göteborgs Stad för att på så sätt stärka stadens måluppfyllelse och leveransförmåga. Med 
säkerhetsrisker avses risker inom personsäkerhet, fysisk säkerhet och 
informationssäkerhet samt risker avseende krisberedskap. 

Vem omfattas av riktlinjen 
Denna riktlinje gäller tillsvidare för Stadens nämnder och styrelser. 

Koppling till andra styrande dokument 
Riktlinjen konkretiserar Stadens säkerhetspolicy. 
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Riktlinje 
• Hantering av säkerhetsrisker omfattar de samordnande aktiviteter som genomförs 

för identifiering, analys, utvärdering, behandling, övervakning och granskning av 
säkerhetsrisker  

• Hantering av säkerhetsrisker ska ske kontinuerligt inom verksamheten och alltid 
vid större förändringar. Riskhantering avseende krisberedskap ska revideras 
minst årligen  

• Hantering av säkerhetsrisker ska vara en del i beslutsfattandet vid prioritering och 
val av olika handlingsalternativ för att uppnå verksamhetens mål eller säkerställa 
verksamhetens förmåga att utföra sitt uppdrag 

• Analys och utvärdering av säkerhetsrisker ska ske för att få fram följande 
o grundorsaken till att risken uppkommer 
o faktorer som driver på att risken ska uppkomma samt om det finns en 

trend för dessa faktorer (ökande/minskande)  
o vilken påverkan/konsekvens risken kan få i värsta fall  
o sannolikheten för påverkan/konsekvens  
o åtgärder som införts för att minska risken och om dessa är tillräckliga  

• Behandling av säkerhetsrisker kan omfatta att  
o undvika risken genom att avstå från aktiviteten som ger upphov till risken 
o ta bort källan till risken  
o förändra sannolikheten genom proaktiva åtgärder  
o förändra konsekvensen genom proaktiva åtgärder  
o dela risktagandet t ex genom avtal eller riskfinansiering såsom 

försäkringar  
o behålla risken  
o öka risken för att tillvarata en möjlighet  

• Beslut om behandling av säkerhetsrisker ska dokumenteras  
• Övervakning och granskning av status på säkerhetsrisker ska ske kontinuerligt 
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